
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

405.

Na osnovu člana 48 stav 2 Zakona o odbrani ("Službeni list RCG", broj 47/07), Vlada Crne Gore, na sjednici od
10. aprila 2008. godine donijela je

ODLUKA

O ODREĐIVANJU PODATAKA O VOJNIM OBJEKTIMA I REJONIMA UZ TE
OBJEKTE I DRUGIM OBJEKTIMA OD POSEBNOG ZNAČAJA ZA ODBRANU
KOJI SE NE SMIJU UNOSITI U KARTOGRAFSKE I DRUGE PUBLIKACIJE

("Službeni list Crne Gore", br. 030/08 od 09.05.2008)

Član 1
Ovom odlukom određuju se podaci o vojnim objektima i rejonima uz te objekte i drugim objektima od

posebnog značaja za odbranu koji se ne smiju unositi u kartografske i druge publikacije.

Član 2
Kartografske i druge publikacije ne smiju da sadrže:
1) podatke o vojnim i drugim objektima od posebnog značaja za odbranu i rejonima uz te objekte, osim prikaza

reljefa zemljišta, hidrografije, vegetacije i drugih elemenata prirodne sredine oko tih objekata i rejona;
2) podatke o vodovodnoj i kanalizacionoj mreži, toplovodima, elektrovodima, spojnim putevima u sistemu

elektronske komunikacije, drenažama i sličnim vodovima i instalacijama, kao i podatke o uređajima i
postrojenjima koji su ugrađeni u te vodove ili izgrađeni na tim vodovima (okna, stubovi, trafostanice, antene,
odašiljači, repetitori i dr.), osim prikaza položaja tih objekata, ako su vidljivi na terenu;

3) podatke o relativnim visinama prirodnih i vještačkih nasipa, usjeka, iskopa i strmih odsjeka u reljefu
zemljišta i podatke o speleološkim objektima koji nijesu uređeni i otvoreni za javnost;

4) podatke o širini, dubini i brzini vodotoka, karakteristikama dna i obala korita vodotoka, o plovnom pojasu
vodotoka i karakteristikama poplavnog talasa izazvanog rušenjem ili prelivanjem hidroakumulacionih brana i
ustava;

5) podatke o prohodnosti teritorije Crne Gore van komunikacija namijenjenih za javni saobraćaj;
6) prikaz saobraćajnica koje nijesu namijenjene za javni saobraćaj;
7) brojčane podatke o saobraćajnicama i objektima na njima;
8) podatke o električnim i elektromagnetskim karakteristikama stjenovitih masa i djelova teritorije Crne Gore;
9) podatke o magnetskim anomalijama i o rejonima difuznog sloja, temperaturne gradijente i podatke o

prozirnosti vode u obalnom moru Crne Gore;
10) koordinatnu mrežu u bilo kojoj kartografskoj projekciji, osim geografske koordinatne mreže sa međusobnim

rastojanjima meridijana, odnosno paralela većim od 15 lučnih minuta;
11) podatke o anomalijama ubrzanja sile zemljine teže prikazane izoanomalama na ekvidistancijama manjim od

5 miligala, odnosno srednjim vrijednostima anomalija izvedenim za područja manja od 1 x 1 lučnog stepena
po geografskoj širini i geografskoj dužini;

12) prikaz konfiguracije geomagnetskog polja odgovarajućim izolacijama na ekvidistancijama manjim od 0,3
lučna stepena, odnosno manjim od 50 gama;

13) prikaz klimatskih elemenata odgovaraju-ćim izolinijama i drugim znakovima u razmjeri manjoj od
1:2.000.000;

14) podatke o bilansima voda, energetskih potencijala i rezervi mineralnih sirovina; i
15) rezultate naučnih istraživanja zemljišta u rejonima uz objekte od posebnog značaja za odbranu za čije

objavljivanje nije pribavljeno odobrenje Ministarstva odbrane.

Član 3
Izuzetno od člana 2 ove odluke, ako za to postoji poseban naučni ili privredni interes, pojedini podaci mogu se

unositi u kartografske i druge publikacije samo po prethodno pribavljenom odobrenju Ministarstva odbrane.

Član 4



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje primjena Odluke o određivanju podataka koje ne mogu sadržavati
kartografske i druge publikacije ("Službeni list SRJ", broj 54/94).

Član 5
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 03-4318
Podgorica, 10. aprila 2008. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Milo Đukanović, s.r.


